ПРОТОКОЛ   № 5
заседания Координационного совета по рассмотрению  проектов  муниципальных   программ      Тонкинского  муниципального района Нижегородской области
  5 сентября 2014г.

Повестка дня:
1.  Рассмотрение проекта муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»
Присутствовали:
	1
	Баев Александр Витальевич
	Заместитель  главы администрации,

председатель координационного совета,

	2
	 Смирнов

Юрий Александрович
	Заместитель главы администрации по экономике, заместитель председателя координационного совета,

	3
	 Двоеглазова Ольга Анатольевна
	Зав. отделом экономики и прогнозирова-ния, секретарь координационного совета,

	4.
	Скворцов  Сергей Александрович
	Заместитель главы администрации,  член координационного совета

	6.
	Прадедов Павел Васильевич
	Заместитель главы администрации,  Начальник управления сельского хозяйства,

 член координационного совета

	7.
	 Соловьева Елена Викторовна
	Начальник управления финансов,

член координационного совета

	8.
	Ложкин Владимир Николаевич
	Консультант  управления делами администрации, член координационного совета

	9.

	Уткин Федор Анатольевич

	Заведующий отделом архитектуры и строительства, член координационного

совета

	10.
	Ярополов  Николай Васильевич
	Консультант  управления делами администрации,  член координационного

совета

	11.
	Яшина Ирина Владимировна
	Директор  ГКУ  НО  «УСЗН Тонкинского района

Директор АНО «Тонкинский центр поддержки бизнеса», член к

	ординационного совета (по согласованию)

	Директор АНО «Тонкинский центр поддержки бизнеса», член координационного совета

             От общественности района:

	Угодчикова  Е.Е.
	председатель Совета предпринимателей Тонкинского муниципального района

	Буторин Е.И
	начальник  отделения полиции  по обслуживанию Тонкинского района  МО МВД России «Уренский», члена координационного  Совета

	Кузьмина Г.М.
	председатель Совета ветеранов Тонкинского муниципального района

	Ветюгова Г.Н.
	Директор МБОУ Тонкинская СОШ

	Латышев С.А .
	председатель  Совета воинов- интернационалистов

	Петров С. П.

	председатель Марийской национально-культурной автономия    Тонкинского  района

	Поспелова И.Г.
	представитель Совета женщин Тонкинского муниципального района

	Голубин А.С.
	председатель Молодежной палаты при Земском собрании Тонкинского муниципального района

   Кворум имеется.
 Рассмотрение проекта  муниципальной программы
Докладывала   Главный специалист Егошина С.В.
Программа содержит подпрограммы:

 Подпрограмма 1 «Профилактика детской безнадзорности и предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних»

Подпрограмма 2 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

 Подпрограмма 3 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

Цель программы:  Минимизация социального и экономического ущерба населению, сокращение числа правонарушений, сосредоточение всех сил и средств в борьбе с правонарушениями среди населения района, обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Тонкинского муниципального района.
Задачами Программы являются:

-улучшение межведомственного взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления  в борьбе с преступностью;

- формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление доверия общества к правоохранительным органам;

- оптимальное применение комплекса организационных, социально- политических, информационно-пропагандистских мер по профилактике преступлений и иных правонарушений    в   Тонкинском муниципальном районе;
-обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития Тонкинского муниципального района.

 Программы будет реализована в 2015-2017 годах в один этап.
            Программа разработана в соответствии с требованиями  НПА Тонкинского муниципального района  и  целями и задачами отдела образования.
Учтены замечания управления финансов и отдела экономики и  прогнозирования администрации Тонкинского муниципального района.
           Проект Программы прошел экспертизу  в прокуратуре.

Проект программы был размещен на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района.
Выступил  заместитель главы администрации Скворцов С.А.

     Реализация  всех подпрограмм необходима   в целях координации работы  учреждений района по профилактике правонарушений,  воспитания подрастающего поколения, стабилизации обстановки в работе с несовершеннолетними, оказавшимися в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, наладить более тесное взаимодействие органов социальной защиты населения, органов внутренних дел, органов управления образованием, здравоохранением  по выявлению беспризорных и безнадзорных детей, оказанию им необходимой социальной и медицинской помощи.

          Координационный совет  единогласно решил:

1. Мероприятия проекта соответствуют целям и задачам Программы.
2. Предложить главе администрации Тонкинского муниципального района  после доработки утвердить   муниципальную программу   «Профилактика правонарушений на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»
 Председатель Координационного совета                         А.В.Баев
         Секретарь                                                                            О.А.Двоеглазова